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Szykują się duże zmiany w komunikacji lokalnej. Od 1 kwietnia linia L14
wróci na swoją dawną trasę, L15 przejmie część jej obecnego przebiegu i
pojedzie zmienionym wariantem, a L28 zyska zupełnie nowy układ
połączeń. Wróci także linia L21. Wraz z reorganizacją wprowadzone
zostaną także nowe rozkłady jazdy. Zmienią się też nazwy i lokalizacje
części przystanków.

Po przywróceniu stałej trasy linii L16 z Czarnowa do Kępy Okrzewskiej oraz
wprowadzeniu regularnego połączenia linii L55 łączącej Konstancin-Jeziornę z
Piasecznem, nadchodzi kolejny etap zmian w komunikacji publicznej na terenie
gminy. 

Linia L14
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Od 1 kwietnia 2026 r. na swoją dawną trasę wróci linia L14. Autobusy będą
kursowały z pętli w Bielawie ulicami: Wspólną, Powsińską, Lipową, Bielawską,
Mirkowską, Warszawską oraz al. Wojska Polskiego, a następnie przez Habdzin,
Opacz, Ciszycę, Łęg i Czernidła do miejscowości Gassy. W dni powszednie
zaplanowano 19 kursów w jednym kierunku, natomiast w soboty i niedziele
– po 9.

Linia L15
Ponadto od przyszłego miesiąca autobusy linii L15 będą kursowały zmienioną trasą,
która częściowo zastąpi obecną linię L14 na odcinku ulic: Wareckiej, Józefa
Piłsudskiego, al. Wojska Polskiego oraz Mirkowskiej – do pętli w Bielawie. Podobnie
jak dotychczas, funkcjonować będą dwa warianty trasy – dłuższy i krótszy,
realizowane w zależności od kursu.

W wariancie dłuższym autobusy pojadą z pętli Bielawa ulicami: Wspólną,
Powsińską, Lipową, Bielawską, Mirkowską, al. Wojska Polskiego, Józefa Piłsudskiego,
Wacława Gąsiorowskiego, Od Lasu, Potulickich i Warecką, a następnie przez
Borowinę (ul. Warecka, ul. Zaleśna, ul. Topolowa, ul. Prosta), Szymanów, Baniochę,
Wilczynek i Kąty do Góry Kalwarii. W dni powszednie zaplanowano 13 kursów w
jednym kierunku, a w soboty i niedziele – po 8.

W wariancie krótszym trasa będzie przebiegała następująco: Bielawa (pętla) –
Wspólna – Powsińska – Lipowa – Bielawska – Mirkowska – al. Wojska Polskiego –
Józefa  Piłsudskiego – Wacława  Gąsiorowskiego – Od Lasu – Potulickich – Warecka –
Borowina: Warecka – Zaleśna – Topolowa – Prosta – Szymanów – Baniocha. W dni
powszednie planowanych jest 6 kursów w jednym kierunku.

Linia L21
To jeszcze nie wszystko. Od 1 kwietnia br. odtworzona zostanie linia L21 z
Konstancina-Jeziorny do Góry Kalwarii. Autobusy będą kursowały ulicami:
Mirkowską, Warszawską i Wilanowską, a następnie przez Obory, Parcelę (ul.
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego), Łyczyn (ul. Łyczyńska), Słomczyn (ul. Wilanowska,
ul. Jabłoniowa, ul. Wiślana), Cieciszew, Kawęczyn Dolny, Dębówkę, Podłęcze, Wólkę



Dworską, Wólkę Załęską i Moczydłów do Góry Kalwarii. W dni powszednie
zaplanowano 11 kursów w jednym kierunku. Dodatkowo – zgodnie z
sugestiami mieszkańców – linia będzie kursowała także w soboty i
niedziele, realizując po 4 kursy w każdą stronę.

Linia L28
Na mapę komunikacyjną powróci też linia L28, jednak w całkowicie nowym
przebiegu. Połączy ona trzy gminy: Konstancin-Jeziornę, Piaseczno i Górę Kalwarię,
umożliwiając m.in. sprawny dojazd do stacji kolejowych obsługiwanych przez Koleje
Mazowieckie. Autobusy będą kursowały na trasie: Słomczyn-Szkoła – Wilanowska –
Wiślana – Krzysztofa Kamila Baczyńskiego (powrót: Łyczyńska – Wilanowska) –
Podlaska – Cieciszew – Wiślana – Jabłoniowa – Kawęczynek (Sarenki – Prosta –
Topolowa) – Borowina (Topolowa – Zaleśna) – Solec – Baniocha – Solec – Pilawa –
Orzeszyn – Dobiesz – Wojciechowice – Nowinki – Zalesie Górne – Jesówka – Wólka
Kozodawska – Jazgarzew. W dni powszednie zaplanowano 15 kursów w
jednym kierunku, a w soboty i niedziele – po 8.

W przyszłości trasa tej linii zostanie zmodyfikowana i wydłużona o Kawęczyn oraz
Wierzbówkę. Obecnie trwają prace projektowe związane z budową pętli autobusowej
w Kawęczynie. Dokumentacja ma być gotowa do czerwca br., po czym ogłoszony
zostanie przetarg na realizację inwestycji.

Nowe przystanki
Od 1 kwietnia zmienią się także nazwy części przystanków, a także pojawią
się nowe. Zmiany obejmą następujące przystanki: Borowina I 01 (na Warecka 01),
Borowina I 02 (na Rondo Borowina 02), Borowina II 01/02 (na Borowina 01/02),
Borowina III 01/02 (na Zaleśna 01/02), Kawęczynek I 01 (na Kawęczynek 01),
Kawęczynek I 02 (na Kawęczynek 02), Kawęczynek II 01 (na Sarenki 01),
Kawęczynek II 02 (na Sarenki 02), Słomczyn 01/02 (na Jabłoniowa 01/02), Jabłoniowa
01/02 (na Słomczyn 01/02) oraz Jabłoniowa 03/04 (na Słomczyn 03/04).

Dodatkowo uruchomione zostaną dwa nowe przystanki przy ul.
Piaseczyńskiej, w rejonie Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna – pod
nazwą Konstancin-Ratusz 01 i 02 – a także przystanek Warecka 02. Jest to



związane z wprowadzeniem nowej stałej organizacji ruchu w rejonie ronda na drodze
powiatowej nr 2811W w Borowinie.

Od kwietnia zmieni się również charakter wybranych przystanków – ze stałych na
„na żądanie”. Dotyczy to przystanków: Plac Sportowy, Tabita, Chopina i Pańska na
trasach linii 251 i 710 oraz przystanku Jabłoniowa (po zmianie nazwy: Słomczyn) na
trasie linii 742.

Wnioski mieszkańców
Warto podkreślić, że wszystkie wprowadzane zmiany mają na celu poprawę
dostępności transportu – zarówno w mieście, jak i w sołectwach. Poprzedziły je
warsztaty konsultacyjne z mieszkańcami, które odbyły się we wrześniu 2025 r. w
Urzędzie Miasta i Gminy, a także spotkania robocze z przedstawicielami Zarządu
Transportu Miejskiego w Warszawie oraz gmin ościennych – Piaseczna i Góry Kalwarii
– przeprowadzone w czerwcu i sierpniu ub.r. 

Przypominamy również, że w autobusach linii lokalnych honorowana jest
Konstancińska Karta Mieszkańca, która upoważnia jej posiadaczy do
bezpłatnych przejazdów. 

Nowe rozkłady jazdy są już dostępne na stronie Warszawskiego Transportu
Publicznego. 
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